•

' Estado do Acre
- - .~ Assembleie legislativa

Gabinete do Deputado André Vale

fi l \. Indico à Mesa Diretora com fulcro no art. 169, do Regimento Interno da

IAss~mbleia Legislativa do Estado do Acre, que seja encaminhado expediente ao
, i

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, e ao Departamento de Estradas e Rodagem do

Acre - Deracre, que estude a possibilidade de (ealizar tampa buraco e limpeza da lateral da

Rodovia transacreana AC 090 e o melhoramento dos Ramais Olho d'agua e São

Joãozinho.

Sala das Sessões "Deputado FranciscoCartaxo"
Rio Branco-Ac, 08 de Setembro de 2015.

(t~~
utado André Vale
Líder do PRP

4Estado do Acrer '. Assembleia legislativa
Gabinete do Deputado André Vale

JUSTIFICATIVA

Senhores Deputados:

Nos termos regimentais, apresento esta proposiçao para que o Departamento de
Estradas e Rodagem do Acre - Deracre, que estude a possibilidade de realizar tampa buraco
e limpeza da lateral da Rodovia transacreana ÁC 090, pois parte do percurso desta estrada
encontra-se esburacada e com as laterais cobertas pelo mato, tratando-se de uma rodovia que
dar acesso ao escoamento de produção de centenas de produtores rurais que abastecem os
mercados de nossa capital.

Quanto ao melhoramento dos Ramais Olho d'agua e São Joãozinho conforme visita
feito no local e as reivindicação feita pela comunidade são que os ramais ficam intrafegável
no período chuvoso e conseqüentemente em péssimas condição ate mesmo verão.

Portanto, solicito a intervenção do Poder Publico, a fim de proporcionar o acesso a
trafegabilidade e melhora na qualidade de vida das pessoas naquela comunidade.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
Rio Branco-Ac, 08 de Setembro de 2015.

\ ~'~

ta~réVale '.
Líder do PRP

Nua Arlindo Porto Leoln. 241 Centro - CEP 69SlJ)() p 9::.74- Fone (68) j'2t.? 400() ....?.2/] 4{'?8 32/] ..407'9 www.aleacac.leg.br
2

http://www.aleacac.leg.br

	Page 1
	Titles
	(t~~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Images
	Image 1